
1 
 

Zápis 
ze zasedání zastupitelstva obce Borkovice, č. 19 konaného  

dne 15. 11. 2024 od 18.00 hod v budově OÚ 
 
Přítomní zastupitelé: 
Petra Smolíková, Karel Lenc, Rostislav Pícha,  František Dušák,  Miloš Tousek,  Pavel Jech, 
Michaela Václavíčková, Jitka Václavíčková 
 
Omluveni:  Dagmar Fricová 
 
Přítomen nadpoloviční počet zastupitelů, zastupitelstvo je usnášeníschopné 
 
Ověřovatelé zápisu:   Michaela Václavíčková, Jitka Václavíčková 

 

Program: 

1. Zahájení – kontrola usnesení 

2. Mirákl, o.p.s. – nepobytové rehabilitační služby, odprodej pozemku 

3. Hospoda – výběrové řízení – nový nájemce 

4. Digitální mapy 

5. Zřízení termínovaného vkladu u ČNB 

6. Hospicová péče sv. Kleofáše – žádost o dar 

7. Výsadba stromků 

8. Změna rozpočtu  

9. Informace o změně pojistné smlouvy pojištění majetku 

10. Pozemek Jednota zaměření  

11. Odečty vodoměrů 
 
 
Ad 1. schůzi řídila paní Petra Smolíková. Zhodnotila plnění usnesení z minulé schůze a 
seznámila přítomné s návrhem programu a dala o něm hlasovat. 
 
 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo schvaluje navržený program schůze. 

 
Výsledek hlasování:   Pro  8. 
    Proti 0. 
    Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 



2 
 

Ad 2.  Mirákl, o.p.s. - nepobytové rehabilitační služby – odprodej pozemku 
 
Záměr na základě žádosti podnikatelského subjektu byl uveřejněn na úřední desce od 
21.10.2024 do 11.11.2024.  
  
Na OÚ se dostavil pan Vlášek, majitel sousedního pozemku, který nesouhlasí se zastavěním 
pozemku o který má Mirákl o.p.s. – paní Maříková zájem z důvodu, že podnikatelské aktivity 
spol. Mirákl, o.p.s. nekorespondují s jeho podnikatelským záměrem poklidného wellness 
centra. 
 
Bylo doporučeno paní Maříkové kontaktovat pana Vláška, zda s ním bude možná dohoda.  
 
 

 
Ad 3.   Hospoda – výběrové řízení – nový nájemce 

Do výběrového řízení se přihlásili a předložili na OÚ podnikatelský záměr: M. Vágner,  

M. Aleid,  P. Hajíčová, M. Janoušek.  

Další zájemce P. Lenker podnikatelský záměr ke dni konání Zastupitelstva obce nepředložil. 

 

Zastupitelé posoudili podnikatelské záměry s přihlédnutím ke zkušenostem v oblasti 

pohostinství.  

Do II. kola výběrového řízení postoupili M. Janoušek a M. Hajičová 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo navrhuje II.kolo výběrového řízení, kterého by se účastnili oba postupující.  
 
 
Výsledek hlasování:   Pro  8. 

    Proti  0. 
    Zdrželi se 0. 
 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

 

Ad 4. Digitální mapy   

Firma Mapotip Česko s.r.o. nabízí zpracování podrobných digitálních map. Základní cena je 

9.680,-Kč, servisní služby/rok 10.164,-Kč, balíček služeb DTM – propojení portálu Mapotip 

s DTM kraje 4.646,-Kč. 

 



3 
 

Návrh usnesení 

Starostka obce navrhuje uzavřít smlouvu s firmou Mapotip Česko s.r.o. na zpracování 

digitálních map (od 1.1.2025). 
 
 
Výsledek hlasování:   Pro  8. 

    Proti  0. 
    Zdrželi se 0. 
 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

 
Ad 5.  Zřízení termínovaného vkladu u ČNB 
 
Byl zřízen termínovaný vklad u ČSOB. 

 
 
Ad 6.  Hospicová péče sv. Kleofáše – žádost o dar 
Obec byla požádána o poskytnutí peněžního daru pro Hospicovou péči sv. Kleofáše 
 
Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí peněžního daru pro Hospicovou péči sv. Kleofáše   
ve výši 13.000,- Kč 
 
Návrh usnesení 
 
Zastupitelstvo nesouhlasí s koupí vybavení hospody.  

 
Výsledek hlasování:   Pro   8. 
    Proti  0. 
    Zdrželi se 0. 
 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
 
Ad 7.  Výsadba stromků 
 
Výsadba stromků proběhla dne 12.11.2024 ve spolupráci s Eko školou Veselí nad Lužnicí. 
Bylo vysazeno 26 stromků. Další výsadba proběhne 30.11.2024, které se zúčastní odborný 
dozor, SDH a dobrovolníci z řad obyvatel.  
 
 

Ad 8.   Změna rozpočtu 
 



4 
 

Návrh usnesení 
 
Zastupitelstvo souhlasí navýšit rozpočet na stavební úpravy budovy občanské vybavenosti 
č.p. 35 o 4.500.000,- 

 
Výsledek hlasování:   Pro   8. 
    Proti  0. 
    Zdrželi se 0. 
 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
Ad 9. Informace o změně pojistné smlouvy pojištění majetku 
Z důvodu rekonstrukce č.p. 35 bude navýšena pojistná částka ve smlouvě s HVP z původních 
4.300.000,- Kč na 14.000.000,- Kč. 
 
 
Ad 10. Pozemek Jednota zaměření  
Byl zaměřen pozemek Jednoty OD Tábor, který bude obec Borkovice kupovat. 
 
 
Ad 11.  Odečty vodoměrů 
Odečty vodoměrů provede Jan Václavíček průběhu prosince 2024.   
 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 18.11.2024 
 
Zapisovatel:   Marie Klejmová 
 
Ověřovatelé:  Michaela Václavíčková, Jitka Václavíčková 
 
 
 
Starostka: .............................................. dne ........................................... 
 
 

 
Vyvěšeno: 18.11.2024 
Sejmuto:    03.12.2024 


